
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. lil -Ta - 20/2019 

(Lhotský potok, Pecka) ze dne 21. 8. 2019

(dále jen „Smlouva41)

uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění mezi těmito smluvními stranami:

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 02/2019 Podpisový řád: Ing. Tomášem Sajdlem, 
vedoucím Správy toků - oblast povodí Labe, ve věcech technických jedná:

Ing. Tomáš Saj dl, vedoucí ST, číslo te mail:
správce toku, číslo tel.:  e-mail

 pro provozní činnosti, tel.č. e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300-511/0100 
(dále jen „objednatel")

a

Ing. Jaroslav Branda - ATELIER M
Sídlo: Palackého 517, Hronov 549 31,
IČO: 13541072,
DIČ: CZ
číslo telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení:
plátce DPH,
(dále jen „zhotovitel")

I.
Účel Dodatku č. 1 Smlouvy

Účelem tohoto Dodatku č.l smlouvy o dílo jsou změny smluvních ujednání popsané v Článku 
II. a III. týkající se změny termínu plnění a víceprací z důvodu zpracování plánu BOZP. 
Prodloužení termínu odevzdání prací bylo umožněno z důvodu vyhlášení nouzového stavu a 
zavedení mimořádných opatření a vzniku zpoždění vydání potřebných stanovisek a vyjádření 
dotčených orgánů. Vícepráce byly odsouhlaseny z důvodu nutnosti zpracování plánu BOZP, 
která vyplynula v průběhu zpracování projektové dokumentace.

II.
Změna smlouvy



1) Smluvní strany se na základě odsouhlasených změn dohodly na změně ustanovení 
Smlouvy ve článku I. Předmět smlouvy

Odstavec č. 6 se změní

6 ) Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle této smlouvy je též zajištění všech podkladů a 
průzkumů potřebných pro zpracování projektové dokumentace v rozsahu nezbytném pro řádnou 
a oprávněnou realizaci stavby. Zejména se jedná o:

® Základní rozbory sedimentu. Zajištění odběru a rozboru dle příslušných norem a platné 
legislativy. Součástí bude rovněž komentář k vyhodnocení testovaného vzorku a možnostech 
nakládání vyplývajících z výsledků rozborů, dále posouzení zda se jedná o odpad či nikoli, 
případné zatřídění odpadu dle katalogu odpadů a zajištění (vyhotovení) základního popisu 
odpadu v souladu se zákonem č. 185/2009 Sb. o odpadech. V případě, že budou překročeny 
limitní hodnoty testovaných vzorků v základním rozboru, bude dohodnut další postup s 
možností zadání dodatečných rozborů na náklady objednatele (množství odebraného vzorku 
musí umožnit případný dodatečný rozbor, včetně nezbytně nutné doby pro archivaci). - rozbor 
sedimentů dle vyhlášky ě. 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 
využívání na povrchu terénu, příloha č. 10, tabulka č. 10. 3. k vyhlášce č. 294/2005 Sb. ve 
znění vyhlášky 387/2016 Sb. a rozbor sedimentů dle vyhlášky č. 257/2009 Sb. o používání 
sedimentů na zemědělské půdě, příloha č. 1, včetně porovnání s limitními hodnotami 
uvedenými v příloze č. 3 vyhlášky.

® geodetické práce - výškopis i polohopis v místním (relativním) systému, vyhotovené 
geodetické podklady pro projektovou činnost budou předány objednateli v elektronické 
podobě (formáty dxf., dgn.), včetně zřízení a zaměření všech bodů, které byly použity pro 
účely projektování a mohou být využity při vytyčovacích, kontrolních a dokumentačních 
činnostech,

• Plán BOZP zpracovaný koordinátorem,

2) Smluvní strany se na základě odsouhlasených změn dohodly na změně ustanovení 
Smlouvy ve článku II. Doba plnění

Odstavec č. 1 se změní:

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci: 1, 9. 2019
a) zajištění podkladů pro návrh technického řešení (rozbory) návrh technického řešení 

včetně rozboru sedimentu (pozemek VT v majetku LČR, s.p.), projednání návrhu 
s vlastníky dotčených pozemků a staveb a zajištění vyjádření vlastníků,

Termín dokončení dílčího plnění a): 31. 3. 2020

b) Zpracování dokumentace pro ohlášení a pro provádění stavby.

Termín dokončení dílčího plnění b): do 31. 7. 2020

3) Smluvní strany se na základě odsouhlasených změn dohodly na změně ustanovení 
Smlouvy ve článku III. Cena za dílo a platební podmínky



Odstavec č. 1 se změní:

1. Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle 51.1. odst. 1.1. této smlouvy náleží zhotoviteli 
cena za dílo v celkové výši 113 000 Kč bez DPH, slovy sto třináct tisíc korun českých bez DPH.

1.1. Z celkové ceny činí cena za dílčí plnění dle čl. II odst. 1:

a) 46 000,- Kč bez DPH
b) 67 000,- Kč bez DPH

III.
Závěrečná ustanovení dodatku Smlouvy

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

Objednatel:

V Hradci Králové dne:

Ing. Tomáš Sajdl
vedoucí Správy toků - oblast povodí Labe 

Lesy České republilfcy, s.p.

Zhotovitel:

V Hronově dne:

Ing. Jaroslav Branda 
ATELIER M




